2

	ВОРАНАЎСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ

ЗАГАД

28.06.2021 № 228
г.п.Воранава
	ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

г.п. Вороново

Об итогах районного этапа республиканского конкурса игровых проектов
В соответствии с планом учреждения образования «Гродненский государственный областной Дворец творчества детей и молодёжи» и Вороновского отдела образования на 2021 год, в рамках реализации программы «Сотрудничество» в мае проводился районный этап республиканского конкурса игровых проектов (далее – Конкурс).

На конкурс было предоставлено 6 конкурсных работ из учреждений образования района.
Участники конкурса разработали игровые программы «100 затей для друзей», «Играем мы!», «Час весёлых затей», «Подарок от Радуги», «Весёлая метла», «Детские забавы». Все работы соответствовали выбранным номинациям. В программы ГУО «Учебно-педагогический комплекс (далее – УПК) Переганцевские ясли-сад – базовая школа», ГУДО «Вороновский центр творчества детей и молодёжи», ГУО «Погородненская средняя школа», ГУО «УПК Трокельские ясли-сад – базовая школа» включены познавательные элементы и использованы разные игровые формы, дающие возможность участникам проявить свои литературные, музыкальные, хореографические способности, блеснуть остроумием, показать эрудицию, отличиться в ловкости и сноровке. Яркий реквизит (воздушные шары, цветы, плакаты, панно) использован для декорации пространства игровых программ ГУО «УПК Переганцевские ясли-сад – базовая школа», ГУО «УПК Трокельские ясли-сад – базовая школа».
Вместе с тем записи игровых программ некоторых учреждений образования производились в учебных кабинетах, а по положению должно быть использовано сценическое пространство. В учреждениях образования следует усилить работу по выявлению и распространению педагогического опыта в организации игровой деятельности учащихся.

На основании решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями районного этапа республиканского конкурса игровых проектов в номинации «Играем мы!»:

2 место – Козловская Яна, Коновалик Виктория, ГУО «УПК Переганцевские ясли-сад­базовая школа»;
3 место – Бедугнис Полина, ГУО «Погородненская средняя школа».

1. Признать победителями районного этапа республиканского конкурса игровых проектов в номинации «Играют взрослые!»:

3 место – Волчецкая А.М., Хоружая В.Г., ГУО «УПК Трокельские ясли-сад-базовая школа».
2. Руководителям учреждений образования поощрить педагогов, подготовивших победителей конкурса.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Вороновского районного исполнительного комитета Зубель И.Г.

Начальник отдела

                   В.В.Люленко
Заместитель начальника отдела

                И.Г.Зубель

___.06.2021

Методист
А.М.Ненартович

​​      .06.2021

В дело 01-03

___.06.2021